REQUERIMENTO Nº           , DE 2023

(Do Sr. Bibo Nunes)

Requer regime de urgência
nos  termos  do  artigo  155
para o PL1741/2024.

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos  termos  do  artigo  155,  do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, regime
de urgência na apreciação do PL 1741/2024, que “Fica
criado para o ano de 2024, um abono anual (14º salário)
no  valor  de  um  salário  mínimo,  em  favor  dos
aposentados  e  pensionistas  do  Regime  Geral  de
Previdência  Social,  em  decorrência  da  calamidade
pública”.

Sala da Comissão, em          de               de     2024.

Deputado BIBO NUNES

PL/RS

*C
D2

41
79

71
98

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bibo Nunes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241797198000

RE
Q

 n
.1

82
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

05
/2

02
4

21
:1

8:
12

.0
13

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Bibo Nunes)

requer imento  de urgenc ia

155/2024

Assinaram eletronicamente o documento CD241797198000, nesta ordem:

 1  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 2  Dep. Saullo Vianna (UNIÃO/AM)

 3  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 4  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 5  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 6  Dep. Afonso Motta (PDT/RS)

 7  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(P_7737)

 8  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB) - LÍDER do PSB

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bibo Nunes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241797198000

RE
Q

 n
.1

82
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

05
/2

02
4

21
:1

8:
12

.0
13

 -
M

ES
A